identificado como Lote Nº 6 de la misma y cuyas medidas lineales y linderos son: 

NORTE: 5.30 m. Nilda Marta Romero de Barcellos; SUR: 5,30 m. sobre 

Calle Ayacucho; ESTE: 42,70 m. Inocencia Bereciartua de Cella y OESTE: 

42,73 m. Sucesión de Feliciano Luis De Luca, encerrando  una superficie de 

226,39 m2. (Doscientos veintiséis c/ 39/100 m2.), Duplicado de Mensura Nº 

1.549– J, inscripto en la Dirección General de Catastro y Cartografía (por posesión) 

bajo partida Adrema T1-2639-1.- 

Art 2 - Proceder a su inscripción a nombre de la MUNICIPALIDAD DE LA CRUZ, 

Corrientes, en el Registro de la Propiedad Inmueble y en la Dirección de Catastro y

[...]

identificado como Lote Nº 6 de la misma y cuyas medidas lineales y linderos son: 

NORTE: línea C/D: 17,70m., línea D/E: 16,40m. Héctor Gil Lima y Desiderio 

Maciel; SUR: 34,90m., sobre Calle Chacabuco; ESTE: 41,30m., sobre calle 

Aguapey y OESTE: 43,10m. Catalino Alberto Acuña, encerrando  una 

superficie de 1.440,72 m2. (Un mil cuatrocientos cuarenta c/72/00 m2.), 

Duplicado de Mensura nº 1.882– J, inscripto en la Dirección General de Catastro y 

Cartografía (por posesión) bajo partida Adrema T1-2834-1. 

Articulo 2º - Proceder  a su inscripción a nombre de la MUNICIPALIDAD DE LA 

CRUZ, Corrientes, en el Registro de la Propiedad Inmueble y en la Dirección de

[...]

identificado como Lote Nº 13 de la misma y cuyas medidas lineales y linderos son: 

NORTE: 12,90 m. sobre Calle Misiones; SUR:  13,96 m. Aníbal Miño; ESTE: 

43,30 m. Rubén Araujo y OESTE: 43,30 m. Wualdemar Coutinho, encerrando  

una superficie de 581,51 m2. (Quinientos ochenta y uno con cincuenta y un  

m2.), Duplicado de Mensura nº 1.386– J, inscripto en la Dirección General de 

Catastro y Cartografía (por posesión) bajo partida Adrema T1-2551-1.- 

Art 2º - Proceder  a su inscripción a nombre de la MUNICIPALIDAD DE LA CRUZ,

[...]

identificado como Lote nº 3 y cuyas medidas lineales y linderos son: NORTE: 

43,80 m. Bernardino Silvero; SUR: 43,80 m. sobre Calle Colón; ESTE: 

43,30m. Suc. Amalia Rovaina de Ojeda y OESTE: 43,30 sobre Calle Santa 

María, encerrando  una superficie de 1.896,26 m2. (Un mil ochocientos 

noventa y seis c/26/00 m2.), Duplicado de Mensura nº 1.021 – J, inscripto en la 

Dirección General de Catastro y Cartografía (por posesión) bajo partida Adrema 

T1-38-1. 

Art 2º - Proceder  a su inscripción a nombre de la MUNICIPALIDAD DE LA CRUZ, 

Corrientes, en el Registro de la Propiedad Inmueble y en la Dirección de Catastro y

[...]

identificado como Lote Nº 6 de la misma y cuyas medidas lineales y linderos son: 

NORTE: 5.30 m. Nilda Marta Romero de Barcellos; SUR: 5,30 m. sobre 

Calle Ayacucho; ESTE: 42,70 m. Inocencia Bereciartua de Cella y OESTE: 

42,73 m. Sucesión de Feliciano Luis De Luca, encerrando  una superficie de 

226,39 m2. (Doscientos veintiséis c/ 39/100 m2.), Duplicado de Mensura Nº 

1.549– J, inscripto en la Dirección General de Catastro y Cartografía (por posesión) 

bajo partida Adrema T1-2639-1.- 

Art 2 - PROCEDER  a su inscripción a nombre de la MUNICIPALIDAD DE LA 

CRUZ, Corrientes, en el Registro de la Propiedad Inmueble y en la Dirección de

[...]

en uso de sus facultades y atribuciones conferidas por ley dicta con carácter de  

ORDENANZA 

Art. 1- APROBAR, la ampliación de la Red Colectora de Líquidos Cloacales sobre 

calle Manuel Sussini entre calle Unión y calle Ayacucho de nuestra localidad.  

Art. 2- El presupuesto asciende a la suma de pesos Ocho mil setecientos cinco 

($8.705,00), correspondiente a 90 metros lineales que incluye caños, accesorios, 

horas de maquina, mano de obra. El monto presupuestado no contempla las 

cámaras y tapas de registro. 

Art. 3-  El 50% del presupuesto aporta el Gobierno Municipal y el otro 50% es